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Inhibitor do ochrony przed korozją obiegów wody chłodniczej

Przedmiotem wynalazku jest inhibitor do ochrony przed korozją obiegów wody chłodniczej. Powszechnie
stosuje się mieszaninę polifosforanów i krzemianów alkalicznych z dodatkiem soli cynku. Za najbardziej efektyw¬
ną mieszaninę inhibitorów uważa się polifosforany i chromiany alkaliczne z dodatkiem soli cynku i ewentualnie
związku powierzchniowo czynnego na przykład lignosulfoniany lub pochodne merkaptobenzenotiazolu. Prepara¬
ty zawierają zwykle 40 mg/l polifosforanów, 20 mg/l chromianów i około 1 — 2 mg/l jonów cynkowych /Verma
K.N., Gupta M.P. "Studies of the preventian of corrosion by cosling waters", Fertil Technolog. 1975, 12,
(333-336); 4 i (337-340) "Corrosion control in circulating water system".

Niedogodnością opisanych wyżej inhibitorów opartych o polifosforany jest to, że stanowią one pożywkę dla
bakterii żelazowych tworzących szlamy biologiczne w układzie chłodniczym.

Inhibitor do ochrony przed korozją wodnych obiegów wody chłodniczej, zawierający polifosforany, sole
cynku, według wynalazku charakteryzuje się tym, że składa się z5v 20 mg/l polifosforanu sodowego,
5 -r 20 mg/l chlorku cynkowego albo siarczanu cynkowego, korzystnie siarczanu cynkowego, 5 ^ 20 mg/l chlorku
niklawego albo siarczanu niklawego, korzystnie siarczanu niklawego i 5 -5- 20 mg/l soli zespolonej w postaci chro¬
mianu cynku z uwodnionym tlenkiem cynku (ZnCr04 Zn(OH)2 ), zawierającej około 67 -s- 75% cynku w przeli¬
czeniu na tlenek cynku i około 16% trójtlenku chromu albo trójchlorek glinu ponadto korzystnie 3-r 5 mg/l
taniny.

Stosowanie soli zespolonej ZnCr04 Zn(OH)2 w przedmiotowym układzie inhibitora pozwala na uzyskanie
stopnia ochrony przed korozją 50 -f 95%;

Wyniki badań według testu korozyjnego przedmiotowego preparatu w stosunku do importowanego według
inhibitora USA firmy Nalco 7350 oparty na polifosforanach z dodatkiem soli cynku przedstawiono w poniższej
tablicy.
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Zaletą przedmiotowego inhibitora jest ograniczenie szybkości korozji stali węglowej o ponad 90%, zmniejsze¬
nie pokrycia powierzchni stalowych osadami wodnymi o około 90% oraz posiada on własności bakteriostatyczne
- tysiąckrotnie zmniejsza ilość organizmów bakteryjnych zawartych w wodzie chłodniczej.

Inhibitor według wynalazku ilustrują podane niżej przykłady wykonania.
Przykład I. W zamkniętym układzie chłodzenia stosuje się inhibitor w ilości 34 mg/l wody chłodniczej

o składzie:

10mg/l polifosforanu sodowego
6 mg/l ZnS04

12mg/lNiS04
3 mg/l ZnCr04 Zn(OH)2, zawierającego ok. 67 - 73% cynku w przeliczeniu na ZnO i ok. 16% Cr03
3 mg/l taniny

Stopień zmniejszenia pokrycia osadem wynosi 88%.
Stopień ochrony przed korozją wynosi 95%.

Przykład II. W półotwartym układzie chłodzenia stosuje się inhibitor w ilości 38 mg/l wody o skła¬
dzie:

10 mg/l polifosforanu sodowego
6 mg/l ZnCl2

12mg/lNiCl2
7mg/lAlCl3
3 mg/l taniny

Stopień zmniejszenia pokrycia osadem wynosi 89%.
Stopień ochrony przed korozją wynosi 92%.

Przykład III. W zamkniętym układzie chłodzenia stosuje się inhibitor w ilości 31 mg/l wody chłodni¬
czej o składzie:
10 mg/l polifosforanu sodowego
6mg/lZnS04

12mg/lNiCl2
3 mg/l ZnCr04 Zn(OH)2 zawierającego około 67 - 75% cynku w przeliczeniu na ZnO i około 16% Cr03.

Stopień zmniejszenia pokrycia osadem wynosi 82%.
Stopień ochrony przed korozją wynosi 93%.

Zastrzeżenia patentowe

1. Inhibitor do ochrony przed korozją obiegów wody chłodniczej, zawierający polifosforany alkaliczne, sole
cynku, znamienny t y m, że składa się z 5 t 20 mg/l polifosforanu sodowego, 5 4- 20 mg/l chlorku cynkowe¬
go albo siarczanu cynkowego, korzystnie siarczanu cynkowego, 5 -s- 20 mg/l chlorku niklawego albo siarczanu
niklawego, korzystnie siarczanu niklawego, 5 -r 20 mg/l soli zespolonej w postaci chromianu cynku z uwodnio¬
nym tlenkiem cynku albo trójchlorku glinu przy czym zespolona sól zawiera około 67—75% cynku w przelicze¬
niu na tlenek cynku i około 16% trójtlenku chromu.

2. Inhibitor według zastrz. 1,znamienny tym, że zawiera dodatkowo 3-5% taniny.
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